Edaran menteri

agama tersebut dikeluarkan pada tanggal 18 februari 2022. Kemudian, pada tahun

2024 Pemerintah melalui Menteri Agama Republik Indonesia mengeluarkan

kembali Surat Edaran Menteri Agama Nomor SE 1 Tahun 2024 tentang panduan

penyelenggaran ibadah ramadhan dan hari raya idul fitri tahun 1445 hijriah/2024

masehi yang dimana termasuk didalamnya aturan pengeras suara di masjid dan

mushalla. Peraturan ini dikeluarkan oleh menteri agama dalam rangka karena

umat beragama islam akan menyambut bulan suci Ramadhan. Peraturan ini

diberlakukan untuk seluruh wilayah indonesia khususnya propinsi sumatera utara.

Pembatasan pengeras suara masjid dan mushala ini dengan maksud dan tujuan

sesuai dengan Surat Edaran Menteri Agama Republik Indonesia yaitu panduan

bagi pemangku kepentingan dalam menyelenggarakan ibadah ramadhan dan hari

raya idul fitri tahun 1445 Hijriah/2024 Masehi dengan tetap mengutamakan nilai

toleransi.

Pemerintah dalam hal ini kementerian agama republik indonesia dikutip

dari berita online (detiknews.com, 2024), Menteri Agama Yaqut Cholil Qoumas